¹ cf. RP 17^a e not. 12; si aggiunga MERCATI: *ivi* not. 13.

² cf. RP 17 not. 6; i singoli brani sono: il n. 15 per la lettera di Girolamo a Damaso (= RP 17), il n. 1 per la sua interpolazione (= RP 18), il n. 3 per il testo di RP 19^a e il n. 4 per l'interpolazione finale di questo.

³ cf. RP 17^a.

⁴ cf. RP 17^a e not. 2.

⁵ ML 30, 305.

⁶ Invece è citata l'interpolazione del testo di RP 19^a nella lettera a Damaso (RP 17) del codice *Escorial* a. I. 13, e vien ricordato anche il nostro *Palatino* dal Lowe [RP 17 not. 3]: cf. CPL* n. 627.

⁷ DE BRUYNE [RP 17 not. 6] n. 1 p. 43-44, colonna b.

⁸ Vedi l'eccezione del codice *Escorialense* a not. 6.

2. Il testo.⁹

ms. Pal. lat. 187 f. 2v.4r

<Pre>facio^a quod grece dicitur prologus.^b

Dauid filios Iesse, cum *esset*^c in regno [su]o,^d quatuor elegit qui psalmos facerent, id est : Asaph, Eman, Ethan et Idthun.^e Ergo octoginta & octo dicebant psalmus, et .CC. subpsalma. Et cythara percuciebat Abiut cum Dauid regem. Et arca^f domini in Hyerusalem post annos .XL. reuocata ab Azotis, mansit autem in domo Aminadab. Hanc inposuit in subiugali nouo et adduxit in Hyerusalem, celectis simul ex omni genere filiorum Israhel septuaginta milia uirorum. De tribu^g autem Leui electi sunt ducento octoginta septem milia^h uiri, ex quibus hii prae esseⁱ principes cantionum constituti, id est Asaph, Eman, Ethan & Idthun, unicuique autem eorum diuidens .LXXII. uirus adclamantes laudem || cantionum domino nostro. Et unus quidem eorum ferebat cymbalum, alius cerneram, alius cytharam, alius tuba corneam exultans. In medio autem stabat Dauid rex, tenens ipse psalterium. Arca autem domini antecedebat choris^k & ad sacrificium uitulos albos; populus uero uniuersus sequebatur retro^l arcam.

Sunt ergo omnes psalmi Dauit .CL. Iuxta tenorem & uocabulum scripturarum ita expositi sunt, quorum quidem .VIII. fecit ipse Dauid, XXXII. non sunt supra descripti, LXXII. in Dauid rigem. XI. in Asaph, XII. in Idthun, VIII.^m in filios Choreph, unum in Zacharia, unum in Ageum, duos in Moysen, duos in Salomonemⁿ rigem. Finiunt utique omnes psalmi Dauit filii Iesse riges Israhel numero .CL.

Ita dispositio ipsa continet^o idest : diapsalma || .LXXV, alleluia .XXI, cantecum gradum .XV; cyteri u[er]o^p ita ut textos scripturae conteneretur,^q sic recitantur pro suis nominibus. Nam primus psalmus nulli adsignatus est iuxta storiā, quoniam omnium est. Deinde quis alius intellegitur plenissime esse, nisi primogenitus dei ? Ergo merito suprascriptio non fuit necessaria, quia ipse primus psalmus Xristi mentionem faciendo & aduersus Xristum exponendam personam. Sed psalmi^r omnes non secundum suam storiā, sed saecundum profetiam^s poenae^t intelleguntur. Nam psalmi omnes qui scribuntur ipse^u Dauid ad Xristi pertinent sacramenta, quia ipse Dauid dictus est Xristus.